平成 24 年 3 月 8 日
各 位

会社名 ：古河電気工業株式会社
（コード ：5801 東証･大証第１部）
代表者名 ：取締役社長 田 政雄
問い合わせ先 ：経営企画室ＩＲ・広報ユニット長

鈴木 治
（ＴＥＬ03-3286-3050）

取締役・執行役員の異動および委嘱業務、シニア・フェローの任用のお知らせ

当社は、平成 24 年 3 月 8 日開催の取締役会において、同年 3 月 31 日付および 4 月 1 日付

の取締役・執行役員の異動および委嘱業務ならびにシニア・フェローの任用を決定し、6 月 26 日

付の新任取締役候補者および退任予定取締役を内定しましたのでお知らせします。

平成 24 年 3 月 31 日付

退任執行役員および退任後の予定  〔 〕内は現在の役職

4/1 古河電池㈱顧問

当社取締役（非常勤）

(当社取締役は 6/26 退任予定)

白澤 徹 〔取締役 兼 執行役員常務（CPO）〕

4/1 ㈱エヌ・テック取締役社長

素谷 順二 〔執行役員（電装・エレクトロニクスカ

ンパニー エレクトロニクス・コンポ

ーネント事業部長）〕

4/1 古河物流㈱顧問

（6 月下旬 同社取締役副社長

就任予定）

吉田 康夫 〔執行役員（関西支社長 兼 同支社北陸

支店長）〕

平成 24 年 4 月 1 日付

（１） 新任執行役員および委嘱業務  〔 〕内は現在の役職

執行役員

（研究開発本部高温超電導事

業化チーム長
兼 SuperPower Inc.社長）

 白坂 有生 〔研究開発本部パワー＆システム研究

所長 兼 SuperPower Inc.社長〕

執行役員

（電装・エレクトロニクスカン

パニー 自動車部品事業部

長 兼 古河 AS㈱専務取締

役兼執行役員）

小塚 崇光

〔古河 AS㈱専務取締役兼執行役員〕

執行役員

（情報通信カンパニー ブロー

ドバンド事業部長 兼 同事

業部品質保証部長）

中村 俊一 〔情報通信カンパニー ブロードバンド

事業部長 兼 同事業部品質保証部長〕

（２） 昇格および委嘱の変更  〔 〕内は現在の役職

執行役員常務

（金属カンパニー長）

 安永 哲郎 〔執行役員（金属カンパニー副カンパニ

ー長  兼  同カンパニー銅箔事業部

長）〕

（３） 委嘱の変更  〔 〕内は現在の役職

取締役 兼 執行役員常務

（電装・エレクトロニクスカン

パニー長）

柳本 正博 〔取締役 兼 執行役員常務（電装・エレ

クトロニクスカンパニー長 兼 同カ

ンパニー巻線事業部長）〕

取締役 兼 執行役員常務

（CSO）

佐藤 哲哉  〔取締役 兼 執行役員常務（CSRO 兼
CSR 推進本部長 兼 同本部輸出管理

室長）〕

取締役 兼 執行役員

（CSRO 兼 CSR 推進本部長
兼 同本部輸出管理室長）

天野 望 〔取締役 兼 執行役員（CSO）〕

執行役員

（関西支社長 兼 同支社北陸

支店長）

信崎 卓 〔執行役員（電装・エレクトロニクスカ

ンパニー 自動車部品事業部長）〕

執行役員

（CPO）

鈴木 義博 〔執行役員（経営企画室長）〕

執行役員

（情報通信カンパニー ファイ

バ・ケーブル事業部長）

溝田 義昭 〔執行役員（OFS Fitel, LLC 取締役 兼
Senior Vice President）〕

（４） シニア・フェローの任用  〔 〕内は現在の役職

シニア・フェロー

（研究開発本部ファイテルフ

ォトニクス研究所長）

大越 春喜 〔研究開発本部ファイテルフォトニク

ス研究所長〕

平成 24 年 6 月 26 日付

（１） 新任取締役候補者および委嘱予定  〔 〕内は 4 月 1 日時点での役職

取締役 兼 執行役員常務

（エネルギー・産業機材カンパ

ニー長 兼 同カンパニー産

業機材事業部長）

上山 倫生 〔執行役員常務（エネルギー・産業機材

カンパニー長 兼 同カンパニー産業

機材事業部長）〕

取締役 兼 執行役員

（CPO）

鈴木 義博 〔執行役員（CPO）〕

（２） 退任予定取締役および退任後の予定  〔 〕内は 4 月 1 日時点での役職

相談役 石原 廣司 〔取締役相談役〕

役員・執行役員の委嘱業務（平成 24 年 4 月 1 日）

役 職 氏 名 委  嘱

代表取締役会長 吉 田 政 雄

代表取締役社長 柴 田 光 義

吉 野 哲 夫

金 子 崇 輔

取締役

藤 田 純 孝

（社外取締役，非常勤）

取締役 兼 執行役員専務 櫻  日出雄 CFO

柳 本 正 博 電装・エレクトロニクスカンパニー長

佐 藤 哲 哉 CSO

取締役 兼 執行役員常務

柳 川 久 治 情報通信カンパニー長

取締役 兼 執行役員 天 野  望
CSRO 兼 CSR 推進本部長 兼 同本部輸出管理

室長

取締役相談役 石 原 廣 司

取締役 白 澤  徹 （非常勤）

伊 藤 隆 彦

矢 吹  薫
（常勤）

藤 田  讓

工 藤  正

監査役

頃 安 健 司

（社外監査役，非常勤）

中 村 一 則
CTO 兼 研究開発本部長 兼 スマートグリッド

新事業推進室長

上 山 倫 生
エネルギー・産業機材カンパニー長 兼 同カン

パニー産業機材事業部長

大 竹 博 幸 CMO

執行役員常務

安 永 哲 郎 金属カンパニー長

信 崎  卓 関西支社長 兼 同支社北陸支店長

日 野 連 海 情報通信カンパニー副カンパニー長

岸  延 行 中部支社長

鈴 木 義 博 CPO

溝 田 義 昭
情報通信カンパニー ファイバ・ケーブル事業部

長

白 坂 有 生
研究開発本部高温超電導事業化チーム長
兼 SuperPower Inc.社長

小 塚 崇 光
電装・エレクトロニクスカンパニー自動車部品

事業部長 兼 古河 AS㈱専務取締役兼執行役員

執行役員

中 村 俊 一
情報通信カンパニー ブロードバンド事業部長

兼 同事業部品質保証部長

新任執行役員の略歴

白坂 有生 （しらさか ゆうせい）

 昭和 32 年 3 月 4日生   熊本県出身 満 55 歳

昭和 55 年 3 月  大阪大学基礎工学部機械工学科卒業

同   年 4 月  当社入社

平成 17 年 7 月  研究開発本部半導体デバイス開発部長
平成 18 年 10 月  情報通信カンパニーファイテル製品部半導体デバイス部長
平成 21 年 5 月  研究開発本部環境・エネルギー研究所長
平成 22 年 10 月  研究開発本部パワー＆システム研究所長
平成 24 年 2 月  研究開発本部パワー＆システム研究所長 兼 SuperPower Inc.社

長 （現在に至る）

小塚 崇光 （こづか たかみつ）

 昭和 33 年 2 月 17 日生   東京都出身 満 54 歳

昭和 57 年 3 月  早稲田大学理工学研究科工業経営学専攻修了

同   年 4 月  当社入社

平成 16 年 9 月  古河奇鋐電子（蘇州）有限公司総経理
平成 19 年 2 月  当社電装・エレクトロニクスカンパニー自動車部品事業部三重電

装工場長
同   年 10 月  古河 AS 株式会社生産本部機能製品部長
平成 20 年 6 月  同社取締役 兼 執行役員
平成 22 年 6 月  同社常務取締役 兼 執行役員
平成 23 年 6 月  同社専務取締役 兼 執行役員 （現在に至る）

中村 俊一 （なかむら しゅんいち）

 昭和 34 年 1 月 29 日生   鹿児島県出身 満 53 歳

昭和 59 年 3 月  日本大学理工学研究科電子工学専攻修了

同   年 4 月  当社入社

平成 17 年 8 月  情報通信カンパニーブロードバンド製品部ブロードバンドシステ

ムユニットシニアマネージャー
平成 18 年 6 月  情報通信カンパニーブロードバンド製品部長
平成 22 年 4 月  情報通信カンパニーブロードバンド事業部長 兼 同事業部品質保

証部長 （現在に至る）

新任シニア・フェローの略歴

大越 春喜 （おおごし はるき）

 昭和 31 年 3 月 7日生   福島県出身 満 56 歳

昭和 55 年 3 月  茨城大学工学研究科電気工学専攻修了

同   年 4 月  当社入社

平成 11 年 6 月  ファイテル製品事業部光機器部長
平成 14 年 4 月  ファイテル製品事業部光サブシステム部長
平成 15 年 1 月  ファイテル製品事業部開発部長
同   年 8 月  ファイテル製品部主査
平成 16 年 4 月  情報通信カンパニー光コンポーネント部長
平成 17 年 11 月  情報通信カンパニーファイテル製品部長
平成 22 年 4 月  研究開発本部ファイテルフォトニクス研究所長 （現在に至る）

新任取締役候補者の略歴

上山 倫生 （うえやま みちお）

 昭和 25 年 9 月 15 日生   和歌山県出身 満 61 歳

昭和 49 年 3 月  大阪大学基礎工学部合成化学科卒業

同   年 4 月  当社入社

平成  9 年 9 月  産業機材事業本部機能樹脂材事業部機能品部長

平成 11 年 6 月  産業機材事業部機能品部長

平成 13 年 10 月  産業機材事業部 AT 製品部長
平成 16 年 4 月  エネルギー・産業機材カンパニー産業機材事業部 AT 製品部長
平成 20 年 6 月  執行役員 エネルギー・産業機材カンパニー産業機材事業部 AT 製

品部長
平成 22 年 6 月  執行役員 エネルギー・産業機材カンパニー産業機材事業部長
平成 23 年 4 月  執行役員常務 エネルギー・産業機材カンパニー長 兼 同カンパニ

ー産業機材事業部長 （現在に至る）

鈴木 義博 （すずき よしひろ）

 昭和 30 年 5 月 16 日生   北海道出身 満 56 歳

昭和 55 年 3 月  東京工業大学工学部制御工学科卒業

同   年 4 月  当社入社

平成 14 年 8 月  設備部生産技術開発センターFA 開発部長
平成 15 年 1 月  設備部計画第一部長
平成 16 年 7 月  株式会社エフアイ・テクノ常務取締役
平成 18 年 6 月  同社取締役社長
平成 19 年 6 月  当社生産技術部長
平成 23 年 4 月  執行役員 経営企画室長（現在に至る）
平成 24 年 4 月  執行役員 CPO （4 月 1 日就任予定）

以 上